ПЕРЕЧЕНЬ

документов, предоставляемых Заявителем при контроле качества огнезащитной обработки пропиточными составами древесины и материалов на его основе

(по результатам выполненных работ по огнезащите)

1) Письмо на фирменном бланке организации (Приложение 1). Указать в письме номер лицензии юридического лица (индивидуального предпринимателя), проводившего огнезащитную обработку, номер и срок действия сертификата соответствия на примененное средство огнезащиты.

2) В случае проведения работ по субподряду, копию договора субподряда на выполнение работ по огнезащите.

3) По объектам расположенным за территорией г. Ижевска дополнительно:

а)  Акт отбора образцов (Приложение 2).

б) Образцы, отобранные в соответствии с п.п. 6.4.2.2-6.4.2.4 ГОСТ Р 53292-2009 «Огнезащитные составы и вещества для древесины и материалов на ее основе. Общие требования. Методы испытаний».

Примечание:
1. Копии документов должны быть заверены в установленном порядке.

2. За подлинность информации предоставленной Заявителем ФГБУ СЭУ ФПС ИПЛ по Удмуртской Республике ответственности не несет.

ПЕРЕЧЕНЬ

документов, предоставляемых Заявителем при контроле состояния* огнезащитной обработки пропиточными составами древесины и материалов на его основе

(в процессе эксплуатации огнезащищенных объектов)

1) Письмо на фирменном бланке заявителя (Приложение 1). Указать в письме номер лицензии юридического лица (индивидуального предпринимателя), проводившего огнезащитную обработку, номер и срок действия сертификата соответствия на примененное средство огнезащиты.

2) В случае проведения работ по субподряду, копию договора субподряда на выполнение работ по огнезащите.

3) Копия документа, подтверждающего проверку качества огнезащитной обработки (например: Протокол ИПЛ). В случае его отсутствия:

По объектам расположенным за территорией г. Ижевска дополнительно:

а)    Акт отбора образцов (Приложение 2).

б) Образцы, отобранные в соответствии с п.п. 6.4.2.2-6.4.2.4 ГОСТ Р 53292-2009 «Огнезащитные составы и вещества для древесины и материалов на ее основе. Общие требования. Методы испытаний».

Примечание:
1. Копии документов должны быть заверены в установленном порядке.

2. За подлинность информации предоставленной Заявителем ФГБУ СЭУ ФПС ИПЛ по Удмуртской Республике ответственности не несет.

*Периодические испытания ранее обработанных огнезащищенных деревянных конструкций.
Письмо оформляется  на  бланке организации
(с реквизитами: полное/краткое наименование,

ИНН, КПП, адрес с индексом)
Начальнику
ФГБУ СЭУ ФПС ИПЛ

по Удмуртской Республике

М.В. Кривоногову

От  __________ №________

Просим Вас произвести проверку (качества) состояния огнезащитной обработки деревянных конструкций  чердачного помещения Детского кафе (северное здание),
по адресу: г. Ижевск, пл. 50 лет Октября.

Организация, проводившая работы по огнезащите : ООО «Столица»,
Лицензия №                дата      ______
Дата обработки: октябрь 2010г.
Огнезащитное средство, номер  сертификата ____________________

Площадь огнезащищенной поверхности: 300 м2
Документы необходимые для проведения проверки обязуюсь предоставить.

Руководитель                                                    Подпись                                     ФИО

Исполнитель

Тел.____________